
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO
Av. Valparaíso sin Ciudad Unfvuraitaria

Tel.0351-433412B E-rtuil; fcaunc@agra.un«^duja

VISTO:
Que por la Resolución Decanal Ad Referéndum de este Cuerpo N° 159/11, se

ratifica los espacios curriculares correlativos a las distintas Áreas de Consolidación en
un todo de acuerdo a las Resoluciones dictadas oportunamente por el Honorable
Consejo Directivo; y

CONSIDERANDO:

Que dicha Resolución fuera realizada Ad Referéndum del Honorable Consejo
Directivo.

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Aprobar la Resolución Decanal Ad Referéndum de este Cuerpo
N° 159/11, por la cuai se ratificar los espacios curriculares correlativos a las distintas
Áreas de Consolidación en un todo de acuerdo a las Resoluciones dictadas
oportunamente por et Honorable Consejo Directivo de la siguiente manera:

Área de
Consolidación

Sistemas Agrícolas
de Producción

Intensivos

Planificación y
Manejo de Cuencas

Hidrográficas

Métodos
Cuantitativos para la

Investigación
Agropecuaria

Economía Política de
Desarrollo

Sustentabíe

Tecnología de
Agroalimentos

Sistemas Agrícolas
de Producción

Extensivos

Para Cursar
Regular

-Extensión
Rural

-Administr. de la
Ernpresa,Agrop.

-Extensión
Rural

-Administr. de la
Empresa.Agrop

-Extensión
Rural

-Administr, de la
Empresa Agrop,

-Extensión
Rural

-Administr. de la
Empresa Agrop

-Extensión
Ruraí

-Administr. de la
Empresa Agrop.

-Extensión
Ruraí

-Administr. de ta
Empresa Agrop.

Acreditadas
-Sist de
Produce,

de Cultivos
Intensivos
-Práctica
Profes. I
-Practica
Profes. II

-Estadística y
Biometría

-Economía
Gral.

y Agraria

: .„

-Práctica
Profes. II

Mejoramiento
Genético
Vegetal
-Manejo

Para Acreditar

-Extensión Rura!
-Adm. de la

Emp,Agropec.

-Extensión Rural
-Adm. de la Emp

Agropec.
-Prácicas

Profesionales til

-Extensión Rural
-Adm. de la Emp

Agropec.

-Extensión Rural
-Adm. de ía Emp

Agropec.

-Extensión Rural
-Adm. de la Emp

Agropec,
-Prácticas

Profesionales MI
-Extensión Rural
-Adm. de la Emp

Agropec.
-Sistema

Producción de

Resol, HCDN"

H.C.D. N°
348/2010

H.C.D. N°
318/2010

H.C.D. N°
347/2010

H.C.D. N°
345/2010

H.C.D. N°
346/2010

H.C.D. N°
576/2010



FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO
ftv. Valparaíso sin Ciudad Universitaria

Tel. 0351 - 4334120 1-matl: tcaunE@agra.uncAdu.ir

Sistemas Pecuarios

Gestión Ambiental y
Producción
Sosíen/6/e

-Extensión
Rural

-Admínistr. de la
Empresa Agrop.

-Extensión
Rural

-Admínistr. de la
Empresa Agrop.

Sanitario
délos

Cultivos
-Manejo de

Suelo
y Agua

— .

Cultivos
Extensivos

-Adm. de la Emp
Agropec.
-Prácticas

Profesionales til
-Sist. Produc, de

Bovinos
de Carne y

Leche,
-Sistemas
Pecuarios

Alternativos

-Extensión Rural
-Adm, de la Emp

Agropec,

H.C.D. N°
349/2010

H.C.D. N°
350/2010

^^ro-f

ARTÍCULO 2: El espacio curricular Área de Consolidación se dicta en Quinto
año, segundo cuatrimestre de la Carrera de Ingeniería Agronómica con veintitrés (23)
créditos según Plan de Estudios 2004.

ARTÍCULO 3: Por Mesas de Entradas, notifíquese a las Secretarías de
Asuntos Académicos, de Asuntos Estudiantiles, General de Coordinación y
Planeamiento, al Área de Enseñanza, Sector de Despacho de Alumnos y Sector
Oficialía a sus efectos. Cumplido, elévese al H. Consejo Superior a su consideración.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A UN DÍA DEL MES DE
ABRIL DEL AÑO DOS MIL ONCE,

RESOLUCIÓN
E.A.


